מוטיב הרציפות ההיסטורית, לפחות בתקופה הנדונה במאמרנו, הנו אחד מקווי ההיכר המובהקים והמאלפים של המחשבה הציונית בארצות־הברית.

## הערות

1. נ' רוטנשטרייך, 'פני הגולה', המחשבה היהודית בעת החדשה, א, תל אביב 1987, עמ' 159–215 [להלן: רוטנשטרייך, המחשבה היהודית]: 'כ"ץ', 'אופיה היהודי של החברה הישראלית', לאומיות יהודית: מסות ומחקרים, ירושלים תשל"ט/1979, עמ' 99–106.

- [להלן: כ"ץ, לאומיות יהודית]: א' שביד, 'שלילת הגולה כיסוד המוסר הציוני', מיהדות לציונות, מציונות ליהדות: מסות, ירושלים תשמ"ד, עמ' 155-164; Y. Slutsky, 'Negation of the Diaspora', R. Patai (ed.), *Encyclopedia of Zionism and Israel*, II, New York 1971, pp. 828-829; A. M.

רוטנשטרייך ב'מול פני העבר', המחשבה היהודית, א, עמ' 281-322, מבהיר את הבעייתיות והגיוון בתפיסותיהם של ההוגים המופתיים: ש' אלמוג, ציונות והיסטוריה, ירושלים תשמ"ב, דן במתח הדיאלקטי העצום שהיה בתפיסת הרציפות ההיסטורית בתנועה הציונית בשנים 1896-1906: י' שביט, מעברי עד כנעני, ירושלים 1984, עמ' 16-45.
4. ש' אבינרי, הרעיון הציוני לגונוני, תל אביב 1980, עמ' 13-24, 100-104, 227-257; א' הרצברג, הרעיון הציוני, ירושלים תש"ל/1970, עמ' 62-64 [להלן: הרצברג, הרעיון הציוני].
5. ראה הערות 1-4 לעיל, ובייחוד רוטנשטרייך, לעיל הערה 3, עמ' 281-285; כ"ץ, לעיל הערה 2, עמ' 76-78.
6. הרצברג, לעיל הערה 4, עמ' 53-61; א' גל, 'הציונות האמריקנית בין שתי מלחמות העולם – מאפיינים רעיוניים', יהדות זמננו, 5 (תשמ"ט), עמ' 79-90; M. I. Urofsky, 'Zionism: An American Experience', *American Jewish Historical Quarterly*, LXIII, 3 (March 1974), pp. 215-243; B. Halpern, 'The Americanization of American Zionism, 1880-1930', *American Jewish History*, LXIX, 1 (September 1979), pp. 15-33
7. הסוגיה לא זכתה עדיין לדין יסודי ושיטתי; לתובנות חשובות ראה: N. W. Cohen, *American Jews and the Zionist Idea*, [n. p.] 1975, pp. xi-xvi, 1-13, 142-150; לפרטים ראה: א' פריזל, התנועה הציונית בארצות-הברית בשנים 1897-1914, תל אביב תש"ל/1970; ראה גם שני ספריו של מ' אורופסקי, הערות 12, 31 להלן.
8. צעדי משרד החינוך בישראל בשלהי שנות החמישים להעמקת התודעה היהודית, אשר ביטאו מפנה מסוים בנושא הרציפות ההיסטורית, הם אפוא מעבר למסגרת הכרונולוגית של מאמר זה.
9. H. M. Kallen, 'The Ethics of Zionism', *The Maccabean*, XI, 2 (August 1906), pp.

H[alkin], 'Greenberg, Hayim', וכן ראה לשרטוט תולדותיו: pp. 7-19; *Encyclopedia Judaica*, VII (Jerusalem 1972), p. 903; להארה רעיונית ראה גם: ג' גרשני, 'גרינברג, חיים', האנציקלופדיה העברית, יא (ירושלים תשי"ז), עמ' 362-363. .36
- ח' גרינברג, 'חינוך ותרבות בגולה', הקונגרס הציוני הכ"ג: ירושלים, י"ב-כ"ח באב תשי"א, 14-30 באוגוסט 1951, דין וחשבון סמינוגרפי, ירושלים [1951], עמ' 151-162; ציטטות, שם, עמ' 156-157. .37
- שם, עמ' 157-158. .38
- שם, עמ' 158. .39
- שם, עמ' 158-159. .40
- שם, עמ' 159. .41
- L. Lipsky, *Memoirs in Profile*, Philadelphia 1975, pp. 36-53 וראה למשל: .42
- J.

מוטיב הרציפות ההיסטורית, לפחות בתקופה הנדונה במאמרנו, הגו אחד מקווי היכר המובהקים והמאלפים של המחשבה הציונית בארצות-הברית.

## הערות

1. נ' רוטנשטרייך, 'פני הגולה', המחשבה היהודית בעת החדשה, א, תל אביב 1987, עמ' 159–215 [להלן: רוטנשטרייך, המחשבה היהודית]; 'כ"ץ', 'אופיה היהודי של החברה הישראלית', לאומיות יהודית: מסות ומחקרים, ירושלים תשל"ט/1979, עמ' 99–106

- [להלן: כ"ץ, לאומיות יהודית]; א' שביד, 'שלילת הגולה כיסוד המוסר הציוני', מיהדות לצינונות, מצינונות ליהדות: מסות, ירושלים תשמ"ד, עמ' 155-164; Y. Slutsky, 'Negation of the Diaspora', R. Patai (ed.), *Encyclopedia of Zionism and Israel*, II, New York 1971, pp. 828-829; A. M.

רוטנשטרייך ב'מול פני העבר', המחשבה היהודית, א, עמ' 281-322, מבהיר את הבעייתיות והגיוון בתפיסותיהם של ההוגים המופתיים: ש' אלמוג, ציונות והיסטוריה, ירושלים תשמ"ב, דן במתח הדיאלקטי העצום שהיה בתפיסת הרציפות ההיסטורית בתנועה הציונית בשנים 1896-1906: י' שביט, מעברי ער כנעני, ירושלים 1984, עמ' 16-45.
4. ש' אבינרי, הרעיון הציוני לגונויו, תל אביב 1980, עמ' 13-24, 100-104, 227-257; א' הרצברג, הרעיון הציוני, ירושלים תש"ל/1970, עמ' 62-64 [להלן: הרצברג, הרעיון הציוני].
5. ראה הערות 1-4 לעיל, ובייחוד רוטנשטרייך, לעיל הערה 3, עמ' 281-285: כ"ץ, לעיל הערה 2, עמ' 76-78.
6. הרצברג, לעיל הערה 4, עמ' 53-61; א' גל, 'הצינונות האמריקנית בין שתי מלחמות העולם – מאפיינים רעיוניים', יהדות זמננו, 5 (תשמ"ט), עמ' 79-90; M. I. Urofsky, 'Zionism: An American Experience', *American Jewish Historical Quarterly*, LXIII, 3 (March 1974), pp. 215-243; B. Halpern, 'The Americanization of American Zionism, 1880-1930', *American Jewish History*, LXIX, 1 (September 1979), pp. 15-33.
7. הסוגיה לא זכתה עדיין לדיון יסודי ושיטתי: לתובנות חשובות ראה: N. W. Cohen, *American Jews and the Zionist Idea*, [n. p.] 1975, pp. xi-xvi, 1-13, 142-150; לפרטים ראה: א' פריזל, התנועה הציונית בארצות-הברית בשנים 1897-1914, תל אביב תש"ל/1970: ראה גם שני ספריו של מ' אורופסקי, הערות 12, 31 להלן.
8. צעדי משרד החינוך בישראל בשלהי שנות החמישים להעמקת התודעה היהודית, אשר ביטאו מפנה מסוים בנושא הרציפות ההיסטורית, הם אפוא מעבר למסגרת הכרונולוגית של מאמר זה.
9. H. M. Kallen, 'The Ethics of Zionism', *The Maccabean*, XI, 2 (August 1906), pp.

H[alkin], 'Greenberg, Hayim', :וכן ראה לשרטוט תולדותיו: pp. 7-19
*Encyclopedia Judaica*, VII (Jerusalem 1972), p. 903
גרשוני, 'גרינברג, חיים', האנציקלופדיה העברית, יא (ירושלים תשי"ז), עמ' 362-363.
- ח' גרינברג, 'חינוך ותרבות בגולה', הקונגרס הציוני הכ"ג: ירושלים, י"ב-כ"ח באב תשי"א, 14-30 באוגוסט 1951, דין וחשבון סטינוגראפי, ירושלים [1951], עמ' 151-162; ציטטות, שם, עמ' 156-157. .37
- שם, עמ' 157-158. .38
- שם, עמ' 158. .39
- שם, עמ' 158-159. .40
- שם, עמ' 159. .41
- L. Lipsky, *Memoirs in Profile*, Philadelphia 1975, pp. 36-53 :וראה למשל: .42
- J.